
UCHWAŁA NR VI/51/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 11 maja 2015 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. 
zm.2)), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. 
zm.3))

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Żnin pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, od osób 
fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Wyznacza się na inkasentów:

1. Zenon Owczarzak na terenie sołectwa Białożewin

2. Jan Gąsiorowski na terenie sołectwa Bożejewice

3. Halina Krygier na terenie sołectwa Bożejewiczki

4. Adam Tomaszewski na terenie sołectwa Brzyskorzystew

5. Dariusz Samul na terenie sołectwa Brzyskorzystewko

6. Dariusz Ojak na terenie sołectwa Cerekwica

7. Kazimierz Mazurek na terenie sołectwa Chomiąża Księża

8. Andrzej Wieczorek na terenie sołectwa Dobrylewo

9. Mirosława Kwapich na terenie sołectwa Dochanowo

10. Dorota Zamiatowska na terenie sołectwa Gorzyce

11. Mateusz Lewandowski na terenie sołectwa Jadowniki Bielskie

12. Irena Chrośniak na terenie sołectwa Jadowniki Rycerskie

13. Andrzej Wesołowski na terenie sołectwa Januszkowo

14. Paweł Piekarski na terenie sołectwa Jaroszewo

15. Maria Janicka na terenie sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko

16. Anna Matuszewska na terenie sołectwa Kierzkowo

17. Stanisław Brzykcy na terenie sołectwa Murczyn

18. Maria Skrocka na terenie sołectwa Murczynek

19. Elżbieta Waliszewska na terenie sołectwa Nadborowo

20. Agnieszka Grządziela na terenie sołectwa Paryż

21. Renata Majewska na terenie sołectwa Podgórzyn

22. Waldemar Kaczmarski na terenie sołectwa Podobowice

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 645 i 1318; Dz. U z 2014 r. poz. 
379 i 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 40.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 718 i 895.

Id: 06877DEE-39D1-4833-B2FD-BC19D87D23F9. Podpisany Strona 1



23. Katarzyna Katafiasz na terenie sołectwa Redczyce

24. Natalia Zaręba - Napierała na terenie sołectwa Rydlewo

25. Adam Kowalewski na terenie sołectwa Sarbinowo

26. Barbara Nawrocka na terenie sołectwa Sielec

27. Teresa Nyka na terenie sołectwa Skarbienice

28. Janusz Grajek na terenie sołectwa Słabomierz

29. Zbigniew Pituła na terenie sołectwa Słębowo

30. Stanisław Goclik na terenie sołectwa Sobiejuchy

31. Ewa Kuśnierek na terenie sołectwa Sulinowo

32. Jan Piwecki na terenie sołectwa Sulinowo Bekanówka

33. Monika Pilachowska na terenie sołectwa Ustaszewo

34. Roman Gulczyński na terenie sołectwa Uścikowo

35. Iwona Sawicka na terenie sołectwa Wawrzynki

36. Henryk Ciupiński na terenie sołectwa Wenecja

37. Anna Polsakiewicz na terenie sołectwa Wilczkowo

38. Fabian Heinich na terenie sołectwa Wójcin

39. Magdalena Siwak na terenie sołectwa Żnin Wieś

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% od sumy zainkasowanych i wpłaconych na rachunek 
bankowy Gminy Żnin podatków pobranych w poszczególnych sołectwach na terenie Gminy Żnin.

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/41/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 06877DEE-39D1-4833-B2FD-BC19D87D23F9. Podpisany Strona 2



PRZEWODNICZĄCY RADY

Grzegorz Koziełek

UZASADNIENIE

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U.

z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym

(Dz. U. z 2013 r. poz. 465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późm. zm.) rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego,

leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość

wynagrodzenia za inkaso. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem, wskazanie inkasentów powinno mieć

postać konkretnego określenia odnoszącego się do zindywidualizowanego podmiotu przez podanie imienia i

nazwiska osób fizycznych bądź podanie nazwy w przypadku osób prawnych. Ponadto należy szczegółowo

określić obszar działania inkasenta. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 06877DEE-39D1-4833-B2FD-BC19D87D23F9. Podpisany Strona 1




